

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|-------------|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 0056 介護保険事業収益 | 691,327,507 | 678,388,205 | 12,939,302 |
| | | サービス活動収益計(1) | 691,327,507 | 678,388,205 | 12,939,302 |
| | 費用 | 0015 人件費 | 431,956,334 | 439,511,230 | -7,554,896 |
| | | 0016 事業費 | 107,889,720 | 102,622,255 | 5,267,465 |
| | | 0017 事務費 | 54,800,932 | 48,077,296 | 6,723,636 |
| | | 0026 利用者負担軽減額 | 36,906 | 36,906 | |
| | | 0027 減価償却費 | 93,773,902 | 94,749,276 | -975,374 |
| | | 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -24,610,193 | -26,604,485 | 1,994,292 |
| | サービス活動費用計(2) | 663,847,601 | 658,355,572 | 5,492,029 | |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 27,479,906 | 20,032,633 | 7,447,273 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 0093 受取利息配当金収益 | 2,201 | 3,624 | -1,423 |
| | | 0098 その他のサービス活動外収益 | 421,300 | 711,184 | -289,884 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 423,501 | 714,808 | -291,307 |
| | 費用 | 0033 支払利息 | 4,441,053 | 4,968,663 | -527,610 |
| | | サービス活動外費用計(5) | 4,441,053 | 4,968,663 | -527,610 |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | -4,017,552 | -4,253,855 | 236,303 | |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 23,462,354 | 15,778,778 | 7,683,576 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 0100 施設整備等補助金収益 | | 6,758,250 | -6,758,250 |
| | | 0103 固定資産受贈額 | | 3,623,510 | -3,623,510 |
| | | 特別収益計(8) | | 10,381,760 | -10,381,760 |
| | 費用 | 0042 固定資産売却損・処分損 | 1 | 4 | -3 |
| | | 0044 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 6,758,250 | -6,758,250 |
| | 特別費用計(9) | 1 | 6,758,254 | -6,758,253 | |
| | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | -1 | 3,623,506 | -3,623,507 | |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 23,462,353 | 19,402,284 | 4,060,069 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | 623,833,406 | 614,431,122 | 9,402,284 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 647,295,759 | 633,833,406 | 13,462,353 |
| | | 基本金取崩額(14) | | | |
| | | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | | その他の積立金積立額(16) | 10,000,000 | 10,000,000 | |
| | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 637,295,759 | 623,833,406 | 13,462,353 |